República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro

                Prefeitura Municipal de Quissamã

Oficio nº 210/2022                                            Quissamã, 10 de agosto de 2022.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, encaminhar a essa Casa Legislativa, os Balancetes

de Receita  e Despesa do mês de  julho de 2022,  bem como a CERTIDÃO n°

07/2022.

Por  oportuno,  cumpre  informar  que  a  arrecadação  consolidada  com  o

Instituto  de  Previdência  -  IPMQ, em  julho de 2022,  atingiu  o montante  de R$

43.251.196,37 (quarenta e  três milhões,  duzentos e cinquenta e um mil,  cento e

noventa e seis reais e trinta e sete centavos),  sendo o valor de R$ 2.405.588,41

(dois milhões,  quatrocentos  e  cinco mil,  quinhentos  e  oitenta  e  oito reais  e

quarenta e um centavos), relacionado ao IPMQ, apresentando assim, um valor

total de R$ 40.845.607,96 (quarenta milhões,  oitocentos e quarenta e cinco mil,

seiscentos e sete reais e noventa e seis centavos), de receita desconsiderando o

valor vinculado ao Instituto.

 Em 2021 a arrecadação do mês de  julho, foi de R$  34.488.492,67 (trinta e

quatro milhões,  quatrocentos e oitenta e oito mil,  quatrocentos e noventa e dois

reais e sessenta e sete centavos), mostrando aumento na arrecadação da Receita

de 18,43 % em 2022.

Aproveitamos o ensejo para reiterar os protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

 Maria de Fátima Pacheco
Prefeita

Ao Exmo. Senhor
Márcio Oliveira Pessanha
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

Rua Conde de Araruama, 425 - Centro – Quissamã / RJ  CEP – 28735.000
segov  @quissama.rj.gov.br

 Tel. (22) 2768.9300 Ramal 9333 ou 9338 – Fax (22) 2768.1515 / 1130

	República Federativa do Brasil – Estado do Rio de Janeiro
	Prefeitura Municipal de Quissamã

	Oficio nº 210/2022 Quissamã, 10 de agosto de 2022.

		2022-08-10T14:27:03-0300
	MARIA DE FATIMA PACHECO:94448043720